

Mareld vindkraftpark, dnr 500-17978-2023, PM - förtydliganden efter komplettering av ansökan.

I enlighet med frågor i e-post från Länsstyrelsen, Andreas Gardendahl, daterat 2023-11-10, kommer här några förtydliganden efter komplettering av ansökan för vindkraftparken Mareld:

Fråga: Resultatet för fågelinventeringen. Om en del av fördröjningen ligger i att gå igenom data, så förespråkar vi (Länsstyrelsen) att ni prioriterar den flygningsdata som är senast tillgänglig. Alltså, om vi kan få september är det bättre än juli, men bara om det inte tar längre tid. Bäst är ju så klart att vi kan få ta del av så många utvärderade flygningsresultat som möjligt.

Svar: Vi har fått resultat för första flygningen. Vi har haft möten med leverantören BioConsult för att undersöka möjligheten att accelerera arbetet och/eller att få intermediära resultat. På grund av att undersökningen har genomförts med flyg och högupplöst kamera krävs att alla bilder/filmer gås igenom manuellt av ett antal personer och i ett särskilt flöde, för att identifiera vilka arter som hittats. Det är enorma mängder data/bilder och arbetsflödet för att behandla dessa data går i princip inte att accelerera eller omfördela. Arbetet sker också sekventiellt. De flygningar som har genomförts är under process och den flygning som genomförts sist kommer följaktligen sist i processen.

Denna säsong har, enligt uppgift, varit den vädermässigt värsta på många år och den sista flygningen, planerad till slutet av oktober, har fått skjutas upp flera gånger. Den kunde till sist genomföras den 25 november. Resultat från den kommer att vara tillgängliga först efter årsskiftet.

Vi har fått preliminära, ej kvalitetssäkrade, resultat från första flygningen (genomförd 2023-08-06). Dessa bifogas detta förtydligande i separat PM och utgör svar på kompletteringsbegäran nr 20.

Fråga: När kommer översättningarna?

Svar: Översättningarna bifogas detta förtydligande och är bilaga 3 och bilaga 4 till kompletteringsyttrandet.

Fråga: När kommer förtydligandet av att "fiskar är mer känsliga än däggdjur..." (vilket diskuterades på mötet, 2 nov)?

Svar: Vi har gått igenom texten där den skrivningen återfinns (punkt 2.2.3 tidsbegränsade villkor i kompletteringsyttrandet) och konstaterat att det är en felskrivning som kommit till i slutredigeringen av dokumentet. Formuleringen återfinns inte i någon underlagsrapport och resonemanget kommer således inte förtydligas eller utvecklas. Grundbudskapet i stycket 2.2.3 är att de skyddsåtgärder (ramp up mfl metoder) som föreslagits och som fungerar för tumlare också fungerar för fiskar. Det är vad som ska framgå, inget annat. Texten skall alltså lyda:

"... De skyddsåtgärder som kommer att vidtas för att minimera påverkan på marina däggdjur, bl. a. mjuk uppstart och användning av s.k. ramp up vid eventuella pålningsarbeten, kommer vara positivt också för fisk. Några ytterligare skyddsåtgärder har inte bedömts nödvändiga. Bolaget gör..."

Fråga: Gällande ekonomisk säkerhet (komplettering 2.2.1). I bilagan så anges fördelningen på ingående operationer där posterna "föränkringar" och "förankringar" anges. Har "föränkringar" angetts felaktigt eller vad innebär i annat fall denna post? Behöver ett förtydligande till detta.

Svar: Det har blivit ett skrivfel i punktlistan på sista sidan i PM rörande ekonomisk säkerhet. Det korrekta ska vara:

ta bort förankringar (dvs kopplingen mellan fundament och ankare)/mooring lines:	15%
ta bort ankare (dvs själva ankaret på sjöbotten)/anchor:	9%

Bifogas till detta förtydligande:

- PM - Komplettering ang fråga 20 kompletteringsbegäran, fågelundersökningar
 - Översättning av Bilaga 3 till komplettering - Snapping
 - Översättning av Bilaga 4 till komplettering – Fågelkollisionsmodellering
-

Åsa Dyberg
Projektledare Mareld vindkraftpark